
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении ключевых  
показателей эффективности  
антимонопольного комплаенса  
в департаменте имущественных  
отношений администрации города  
Перми и порядка их расчета и о  
внесении изменений в приказ  
начальника департамента  
имущественных отношений  
администрации города Перми  
от 10.12.2021 № 059-19-01-11-141  
«Об утверждении Положения о  
системе внутреннего обеспечения  
соответствия требованиям  
антимонопольного законодательства  
в департаменте имущественных 
отношений администрации города  
Перми, о создании и об утверждении  
состава совещательного органа,  
осуществляющего оценку  
эффективности функционирования  
системы внутреннего обеспечения  
соответствия требованиям  
антимонопольного законодательства  
в департаменте имущественных  
отношений администрации города  
Перми» 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», Указом Президента Российской Федерации 

от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной 

политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами 

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства», распоряжения Правительства 

Пермского края от 28 февраля 2019 г. № 42-рп «О мерах, направленных 

на создание и организацию системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных 

органов государственной власти Пермского края», приказом Федеральной 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-134 от 03.10.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 29.09.2022 16:16



 

 

антимонопольной службы Российской Федерации от 05 февраля 2019 г. № 133/19 

«Об утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности 

функционирования в федеральном органе исполнительной власти 

антимонопольного комплаенса», пунктом 5.2.3 Положения о департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми, утвержденного 

решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 210, приказом 

начальника департамента имущественных отношений администрации города 

Перми от 10 декабря 2021 г. № 059-19-01-11-141 «Об утверждении Положения  

о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в департаменте имущественных отношений администрации 

города Перми, о создании и об утверждении состава совещательного органа, 

осуществляющего оценку эффективности функционирования системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в департаменте имущественных отношений администрации 

города Перми», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 5 приказа начальника департамента 

имущественных отношений администрации города Перми от 10 декабря 2021 г. 

№ 059-19-01-11-141 «Об утверждении Положения о системе внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства  

в департаменте имущественных отношений администрации города Перми,  

о создании и об утверждении состава совещательного органа, осуществляющего 

оценку эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми», заменив слова  

«до 01 мая» словами «до 15 сентября». 

2. Внести в Положение о системе внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми, утвержденного 

приказом начальника департамента имущественных отношений администрации 

города Перми от 10 декабря 2021 г. № 059-19-01-11-141, следующие изменения: 

2.1. в пункте 4.2 слова «выявления признаков нарушения» заменить словами 

«получения уполномоченным подразделением сведений (информации)  

и документов, связанных с нарушением функционирования антимонопольного 

комплаенса, направленных структурными подразделениями департамента  

в соответствии с пунктом 4.1.2 настоящего Положения»; 

2.2. пункт 8.2 изложить в следующей редакции: 

«8.2. Доклад об антимонопольном комплаенсе представляется 

уполномоченным подразделением в совещательный орган ежегодно до 01 апреля 

года, следующего за отчетным». 

3. Внести изменения в Состав совещательного органа, осуществляющего 

оценку эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми, утвержденный 

приказом начальника департамента имущественных отношений администрации 

Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-134 от 03.10.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 29.09.2022 16:16



 

 

города Перми от 10 декабря 2021 г. № 059-19-01-11-141, изложив в редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Утвердить следующие ключевые показатели эффективности  

функционирования антимонопольного комплаенса в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми (далее - департамент): 

4.1. коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного  

законодательства со стороны департамента (по сравнению с 2021 годом); 

4.2. доля проектов нормативных правовых актов департамента, в которых 

выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства; 

4.3. доля нормативных правовых актов департамента, в которых выявлены 

риски нарушения антимонопольного законодательства; 

4.4. доля сотрудников департамента, в отношении которых были проведены 

обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству  

и антимонопольному комплаенсу. 

5. При оценке достижения ключевых показателей эффективности 

функционирования антимонопольного комплаенса в департаменте 

руководствоваться Методикой расчета ключевых показателей эффективности 

функционирования в федеральном органе исполнительной власти 

антимонопольного комплаенса, утвержденной приказом Федеральной 

антимонопольной службы Российской Федерации от 05 февраля 2019 г. № 133/19. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

7. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 декабря 2021 г., за исключением пункта 3 настоящего приказа. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. начальника департамента             А.В. Соснин 

Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-134 от 03.10.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 29.09.2022 16:16



 

 

Приложение  
к приказу начальника 
департамента имущественных 
отношений администрации города  
Перми  
от 

 
 
 

СОСТАВ 
совещательного органа, осуществляющего оценку эффективности 

функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми  
 

Председатель:  

Соснин 

Александр Викторович 

 

и.о. начальника департамента имущественных отношений 

администрации города Перми 

Члены комиссии:  

Шишигина 

Екатерина Ивановна 

первый заместитель начальника департамента – 

начальник управления правового обеспечения 

департамента имущественных отношений администрации 

города Перми 

 

Меденникова 

Светлана Валентиновна 

 

 

заместитель начальника управления по распоряжению 

муниципальным имуществом – начальник отдела по 

распоряжению муниципальным имуществом управления 

по распоряжению муниципальным имуществом 

департамента имущественных отношений администрации 

города Перми 

 

Стряпунина 

Светлана Викторовна 

начальник финансового управления – начальник отдела 

финансового планирования и анализа финансового 

управления департамента имущественных отношений 

администрации города Перми 

 

 

 

 

 

 
  

 

Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-134 от 03.10.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 29.09.2022 16:16



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту приказа начальника департамента имущественных отношений 

администрации города Перми «Об утверждении ключевых показателей 

эффективности антимонопольного комплаенса в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми и порядка их 

расчета и о внесении изменений в приказ начальника департамента 

имущественных отношений администрации города Перми от 10.12.2021  

№ 059-19-01-11-141 «Об утверждении Положения о системе внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

в департаменте имущественных отношений администрации города Перми,  

о создании и об утверждении состава совещательного органа, 

осуществляющего оценку эффективности функционирования системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в департаменте имущественных отношений 

администрации города Перми» 

 

Настоящий приказ разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Указом Президента 

Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях 

государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами 

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства», распоряжения Правительства 

Пермского края от 28.02.2019 № 42-рп «О мерах, направленных на создание и 

организацию системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов 

государственной власти Пермского края», приказом Федеральной  

антимонопольной службы Российской Федерации от 05 февраля 2019 г. № 133/19 

«Об утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности 

функционирования в федеральном органе исполнительной власти 

антимонопольного комплаенса», приказом начальника департамента 

имущественных отношений администрации города Перми от 10.12.2021 № 059-

19-01-11-141 «Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми, о создании и об 

утверждении состава совещательного органа, осуществляющего оценку 

эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в департаменте 

имущественных отношений администрации города Перми» (далее – Приказ). 

Во исполнение пункта 5 Приказа настоящим приказом определяется 

порядок расчета ключевых показателей эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в департаменте имущественных отношений 

администрации города Перми, а также в соответствии с пунктом 7.1 Положения о 

системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в департаменте имущественных отношений администрации 

Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-ПЗ-170 от 02.09.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.09.2022 10:36
Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-134 от 03.10.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 29.09.2022 16:16



 

города Перми, утвержденного Приказом (далее – Положение), определяются 

ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного 

комплаенса в департаменте имущественных отношений администрации города 

Перми. 

Также настоящим приказом изменяется срок процедуры внутреннего 

расследования, установленный п. 4.2 Положения, и уточняются иные сроки, 

установленные в Приказе. 

Кроме того, в связи с кадровыми изменениями вносятся изменения в Состав 

совещательного органа, осуществляющего оценку эффективности 

функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в департаменте имущественных отношений 

администрации города Перми, утвержденный Приказом. 

 

 

Первый заместитель начальника 

департамента – начальника 

управления правового обеспечения                                                     Е.И. Шишигина 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-ПЗ-170 от 02.09.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.09.2022 10:36
Документ создан в электронной форме. № 059-19-01-11-134 от 03.10.2022. Исполнитель: Казанцева Н.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 29.09.2022 16:16


	1
	2
	3
	4
	5
	6

